
ZARZĄDZENIE Nr 1493/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.06.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LII/682/12 w sprawie nadania statutów 

miejskim instytucjom kultury. 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446), zarządza się, co następuje:  

 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LII/682/12 w sprawie nadania 

statutów miejskim instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

druk nr             projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 



UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa  

z dnia   

zmieniająca uchwałę Nr LII/682/12 w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom 

kultury. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 406; z 2014 r. poz. 423; z 2015 r. poz. 337 i 1505), Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr LII/682/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 

2012 r. w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2012 r. poz. 3880) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie:  

„Statut Teatru „Łaźnia Nowa””;  

 

2) w § 4 w ust. 2:  

 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1) produkcję i eksploatację przedstawień teatralnych i plenerowych, realizację projektów 

filmowych, radiowo-telewizyjnych, wydawniczych, muzycznych, fonograficznych 

i multimedialnych,”;  

b) po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) prowadzenie działalności w zakresie sztuki nowoczesnej i współczesnej 

z możliwością tworzenia kolekcji sztuki nowoczesnej i współczesnej.”  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Zmiany w statucie Teatru „Łaźnia Nowa” wprowadzane są z uwagi na potrzebę 

rozszerzenia katalogu działalności Teatru o produkcję i eksploatację projektów muzycznych 

oraz prowadzenie działań w zakresie sztuki nowoczesnej i współczesnej z możliwością 

tworzenia kolekcji sztuki nowoczesnej i współczesnej. Zadania te są zgodne z planem 

rozwoju instytucji na najbliższe lata oraz oczekiwaniami społeczności nowohuckiej, dla której 

Teatr jest miejscem integracji i aktywizacji zarówno kulturalnej, jak i obywatelskiej. 

Rozszerzenie zakresu działania Teatru umożliwi szukanie dodatkowych źródeł 

dofinansowania zadań inwestycyjnych i bieżących, także w programach niezwiązanych 

ze wspieraniem działalności teatralnej.  

Proponowane zmiany nie rodzą skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 

Kraków, w szczególności są bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymagają 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymagają poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK. Zmiany te nie będą też powodować w 

przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed ich wprowadzeniem. 


